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inždéiií éerooii náleželi prý k

bandě piličrt kteráž po minulých
pět rukft nekalé řeiiielo své v okolí
Kerrville Lucy Millington a
BoltotťH provozovala a kteráž v

čase tom :i sýpky a více j šté do

mu obydelních vypálila Jakmile
zpráva o hrornvlriú vraždě této do

Memphi došla svolána ihned vel-

ká porota kteráž případ ten dů-

kladné vyšetřiti a obžaloby proti
zúčaNtuěnýiii stranám vznéti má a
zároveň zatčeni oba tajní policisté
kteří svědky toho byli an ta nich

podezření lpí že tento soud lidu s

vědomím jich proveden byl —

sud zatčeno bylo 10 farmeru ni
podezření žij v tom zúčastněni

byli
Hrozná zátopa

Místečko Uvalde Tex navští-

veno bylo v noci z pátku na sobotu

hroznou pohromou kteráž mimo

ohromné ztráty ua majetku i znao

ný počet Životň lidských za oběť
si vyžádala Heka Leona totiž
následkem dlouhotrvajících dešrft
so rozvodnila a tato spousta vody

přihnala mm do městečka v noci

když veškeré obyvatelstvo v hlu-

boký spánek pohříženo bylo Nej
větší spousta spUsobeiia byla na

východní straně řeky nížeji ležící
a m aut jediiký dttrn nebyl dra

vým proudem ušetřen Kolik ži-

votu lidských utraceuo tu bylo
nemohlo býti zjištěno odhaduje
se ale že při nejměnsím 75 osob
v zátopě zahynulo O sposobeuó
spoustě nejlépe učiniti si lze

představu uváži li se žo přes 40

mil železničních tratí Southern
Pacilic bylo odplaveno Tisíce a

tisíce akru pastvin a pozemka
bylo do značné výše za-

plaveno a jedině tím spftsobená
škoda na více jak půl milionu
dolaru odhadována jest V údo-

lích řek Saco a Sabinal spftsobe-

ny rozvodněním též škody ne-

změrné a mnoho tisíc kusu dobytka
tu zahynulo

1'rostřeilek proti záškrtu

Ve schůzi státního zdravotního

výboru v New Yorku bylo sděleno

že dr Herman M Biggs od měst-

ské zdravotní rady v New Yorku

který zabývá se bakteriologii a pat-holog- ií

vrátil se t Německa kde

studoval nové lymfy proti difterii
čili záškrtu Tato lyrafa antilo-xi- n

zvaná jest nejnovějším vyná-
lezem pověstného dra Kocha a dr
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li 7''-- : odha lniitl eny Prfti
měrná cena zadlužených farem ol

liá!t I llll a zadliileiiéhn mJ
j tku městského # dluh tiaf
farmě obnášel pr&měreni #1224 ipr
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dluhem 2Í2 11074 eož jest 396M'

procent olhadnuté ceny V mě

stech o #100000 neb více obyvatei
Ifch napočteno l(S8I5íl zadluže f

ných majetku v cen4 #'J34 191811 -

a s illuhein 3U'I02133 nebo li 4i
procent ceny Více jak 74 procent
dluhu na farmách spftsobeno bylo ti{
účelem koupí dalších pozemku ne'

provedeni různých prací opravntcí- -

a přes Hl procent dluhu na majftku!'
městském učiněno za účelem ktav

'

by nel započetl obchodu

Dle výkazu pokladního odbor%

zmenšen dluh národní za měsíf

srpen o #1713054 Dnem 3Tf

srina obnášel dluh úroky nesout

#035042070 o #30 více než pře
'

mě-íce- m Dluh z něhož úrokL

platili již se přestaly obnášel 1

831750 o #0100 méně než přej
měsícem Dluh nezúročitelný oljy

'
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Vládni příjmy obnášely v upij v

nulém měsíci #40417005 pro} ť

#:)48C933í v měsíci předcházej: s

cím Z obnosu onoho bylo $11'' '
K02'JH cla #27582278 daní vuřf
trozemních a #1050413 přijato '

zdrojů různých Vydání vládit
obnášelo v témže měsíci #3165o'
303 tak že zbýval přebytek $8

7(50000 h

'ť

V šestém kongresnfm distrikt''
lexasském navržen byl při 38oif
hlasování za poslance J Abbott

V Osarge Ok la zatčen ý
byla mladá dívka Marie líopkin
sova dcera zámožného farmera oy'-t-„

1' - „: 1
r r mi in jktinn a nne na ouys

nění s krádeže koní llopkine ř
chvdila v mužských fiaech ti r
ilua rnlco Imla iiAláim rulnilvll 4

nější bandy koňských zlodějů ff

"Hrabě" Uybakftwski vftlc'-armád-

nezaměstnaných kteráž f
Chicaga vytáhla ratčtn byl v úte'
rý v Buffalo N Y se čtrnáotU'

svými soudruhy pro tuláctví Př'
přelíčeni odsouzen byl do praco i

ny na 6 měsíců jeho soudruzi pa?
dostali po 0 dnech t
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Traetion t'o fjiitno J jánftoi
ralnfm iiplneno dobrouu ly i
70000 a z výši lu Nrvr Orlem'

City Iike dráhy upUcm ÍToo
000 Jedtiottitl radní i i

hla svflj obnosy nd #200000 do

#: dle toho jakým 'Mívem" pro-káza-

se mohli

TJe len ftrtcVk"

Známý "dobrodinec" dltiidva
železářský král Andrew 1'arnegie
uveřejnil v posledním čMe čas

"lyontemporary lieview" článek o

poměrech délnictva v němž mezi

jiným praví že prý dělník ameri

cký muže živ býtí laciněji než děl
ník evropský Při tom ovšem ale

neopomenul podolknouti že platilo
by to jen tehdy když by volným

byl podobně nuzně Žiti jak evrop-

ský jeho soudruh činiti to musí

VjM třuJi státku

Krom všeho očekávání předlo-
ženo ve čtvrtek vyšetřujícímu vý-lor- u

další ještě svědectví vzhle-

dem k příčinám a proběhu posled-
ní stávky zřízenců železničních a
sice bylo to vesměs svědectví jímž
výpovědi dřívější dotvrzeny býti
měli S C Wade zaměstnaný v

právním odboru dráhy llock Island-sk- é

svědčil Že ztsiaveuí dopravy a

nahromaděni překážek na tratích

spQsobeno po většině nezkušeností
dělníku kteří místa stávkářu

W li Mooney zaměstna-

nec dráhy Northern Pacilic svěd-

čil Že stávka na dráze té Debsem

nařízena nebyla nýbrž že ponechá-
no to úplně na voli zřízenci Zpra-

vodaj W T (iuion vypovfd?!
vzhledem k násilnostem páchaným
v lilu} Island Burnside Fordham
a Pullman a sice svědčil že v ná-

silnostech oněch Členové unie zú-

častněni nebyli ba naopak že tito
snažili se dav na úzdě udrželi a Že

sami policii upozorňovali kdo ná-

silnosti páchá a o zatčení pachate-
lů že žádali V pátek nejduleži-tějsí-

svědkem byl místopředseda
unie zřízenců železničních Ho-war- d

kterýž předložil spolku že-

lezničnímu k zodpovídání několik
otázek jimiž dle náhledu jeho nej-

lépe celé věci "na kloub" by se při-

šlo Iloward ptá se totiž dráh zda

stávkáři překáželi dopravě pošty
když vftz Pullnianuv k vlaku připo-

jen nebyl zda nemohly dráhy pra-
videlně postu dopravovali kdyby
nebyly tvrdohlavě na tom stály že
k vlakům v5z Pullmanflv připojen
býti musí zda smlouva s vládou

vzhledem k dopravé pošly byla
méně závaznou než smlouva s

Pullmsnem zda smlouva vzhle-

dem k dopravě pošty vymiňovala
že k vlakfim zároveň vůz Pullma-

nflv připojen býti musí a zda
smlouva a Pullmanem vymiňovala
že pošta jen takým vlakým dopra-
vována býti tmí k němuž vos Pull- -
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Kly 1 mř#ttiko Iťunfm poiári tn v
aleoo 1)1" Lle'U!a kiru oby v a

teltva v úkol nich ltfch a

jelikož i tyto oWtí plamen & e nta-I- j

lajintě l počet ohíll maoné
roitnnožťn buh Jak hrŮEtiou rnř-r- ou

polir řálil t Kiiati t
toho 2e t lioliranný vlak tento
obiti dravého živlu no nul a žu ti
kdo! na nim us nalézali útulku v

bažinách při jezeře Skunk hledati
tauHeli

Městečko Hinckley ohrožováno

bylo lesním požárem již od Hoboty
leSobčanHvu podařilo e až do ne

děle dopoledne zkázu již tieod

vratnou se zdála odvraceli když

pak v nedřli nebezpečí prudkým
vichrem zvýšeno požádáno Mouned-n- í

Kuh City o výpomoc Skuteč
ně také odtud 500 roužu vydáno
leč dříve jeíté než pomoc tato na

mÍHto dostavili ae mohla nalézalo
ne již Iíinckley v ntuiinu h a pouzt
cihelná budova íkolní a železný

plot kolem proHtrantvf kdež rad-

nice Rtávala naznačovaly min to

kdež kvetoucí dříve rnčmtečko tá-va- lo

KychloHt m jakouž plameny
navŘecbny utrany e šířily byla
úžaHnou a ani nejrychlejíí útek ne-

byl tu platným l'rávč když mt%

tečko chytlo přijel tam vlak drá-

hy Eastern MinneHota a na tomto
as 450 OHob útulku nalezlo a pouze
divokou jízdou před uhořením za-

chráněno bylo Zbývající nešťast-

níci hledali záchrany v bažinách

při řece Grindutonw leč ani tyto
nezůstaly uňetřenými Jak hroz-

ným dpřUobem dravý živel řádil

geznati nejlépe t toho la na pou

hých pěti akrech 130 mrtvol na

polo upálených nalezeno tu bylo
A podobným OHudem zasaženi vfii-ch-

kteří přfiky neb povozem po-

dél trati železniční umérem k Du- -

luth utíkali neboť tu v déhe au tří
mil přes 30 mrtvol nazeno —

Škoda v okolí Iíinckley npůnobe
ni obnáSeti bude přett 11000000
t 2ebo2 pouze nepatrná čám pojí
itěním kryta jeot
Městečko Millace obklopeno by-

lo pravým mořem plamenft již v so-

boto pomoc však kteráž ze Saint
Cloud vypravena byla nemohla se

dále než do liridgeman dontati a

jelikož od soboty žádné zprávy od

tamtud nedošly jnou obavy že

celá osada orětí plamen 0 se sula í

Podobným osudem zasaženo i mě--

stečko Misconse severně od Hin-- j

ekley ležící j
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'tví rt ďtiíi h mil mí řili Mimo toho
řá II na'timi mérou lenní políry ne-vr-

od Stukf jelikož vik
kfajiua ti pouze řlilc# owar-enni-i vtt
ti bii lou tu íkoly tak velkými
1'odobně zhoubným spnuobem

víak v rozměrech tak Velkých ráli-l- y

i a prérijní požáry ? sobotu %

v nedéli i ve Wm-onsiu- Pak o

mámeno v sobotu s Ilosrohel ie
mÍHtečko Muscodl v plamenech se

nalézá a že městečko Marengo úpl
né pope Um již lehlo čimž přes 200

rodin přístřeší zbaveno

Muscoda leží na Milwaucké dráze

v polo cesté mezi Madison a 1'raírie
lu Chien a jižnč od ní nalézá se sta-

rá česká osada Mésto v minulých
hitech oteSenč zkvétalo a zrosilo na

2000 obyvatel Nyní však skoro

celá obchodní cát a polovice oby-děln- é

na 300 domu lehlo popelem

Způsobena Skoda nejméně čtvrt mi-lio-

obnášející a mezi pohořelými
bude i značně Čechli jichž v mčuteč

ku a v okolí dosti velký počet usa

zt-- jeat Pokud dosud známo

spnsobena krajanu Viktorovi škoda
v obnosu !8000 a krajanu lllbovi
škodn ♦ 1000 Mimo krajanu třehto
UHazeni jsou ještě v Muscodě samot
ně krajané llomrwove Lauermanaj
z la li však i tito neštěstím zasaženi

byli není dosud nám známo

V okolí IJashow as 15 mil sever-

ně od Uice Lake n? lézají se též le-s-
y

v jedinkém plameni a veškeré

spojení s osadou onou úplně jest

přerušeno Jsou obavy že osada ta-

to obětí plamenu se stane a že znač-

ný počet životu utracen tu bud

Podobné platí o osadách Cartwright
a Ilaughen s nimiž i spojení žele-

zniční následkem shoření mostu již
v nedéli přerušeno bylo

Místecko Baronet mající 600

obyvatelft a 5 mil severněji ležící

oiiida (i ranit Lake staly se v neděli

odpoledne též obětí požáru lesních

při čemž čtyři rodiny v plamenech

zahynuly

Lesní požáry

Z Tacoma Wash oznámeno v

pálek že v okresu Puget Sound

v značných rozměrech lesnf požáry
řádí tak že škody do sta tisíců

páčiti se budou Hora Starapede
nalézá se v jedinkém plameni a

totéž platí o úpatí pohoří Cascade

podél tratí Northern Pacifio drá-

hy — Ze Hcbickshinny Pa o- -

snámeno téhož dne že lesy v u

dolí Muncie v jediném plameni a

že statisíce stop obětí plamenu se

již staly — V Michigan těl
značné řkody lesními požáry jsou
spftsobeny Největil ikody sp&- -


